
 
 

 
 

DELIBERAZIONE n. 22 

 

 

 

 

Oggetto:  Realizzazione campagna informativa sui servizi forniti dall’ARLeF. Approvazione. 

 

 

 

 

 

L’anno 2019 il giorno 15 del mese di aprile si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei signori: 

 

 

 

  Pres. Ass. 

Cisilino Eros Presidente X  

Casali Gianluca Componente  X  

Maestra Claudio Componente X  

Paron Paolo Componente  X 

Peterlunger Enrico Componente X  

 

 

 

   Pres. Ass. 

Deriu  Giuseppe Revisore unico dei conti  X  

 

 

 

 

Funge da verbalizzante il dr. William Cisilino  

 

Constatata la regolarità della convocazione ed il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il sig. Eros 

Cisilino nella sua veste di Presidente. 

 

In ordine all’oggetto suindicato il Consiglio di Amministrazione ha discusso e deliberato quanto segue: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTA la legge regionale 22 marzo 1996, n. 15 (Norme per la tutela e la promozione della lingua e della cultura 

friulane); 

 

VISTA la legge regionale 26 febbraio 2001 n. 4 (Legge finanziaria 2001) ed in particolare l’art. 6, commi 66, 67 e 

67 bis; 

 

VISTA la legge regionale 18 dicembre 2007, n. 29 (Norme per la tutela, valorizzazione e promozione della lingua 

friulana); 

 

VISTO lo Statuto dell’ARLeF approvato con D.P.Reg. n. 0102/Pres. del 19 aprile 2005 e successive modifiche e 

integrazioni; 

 

VISTO il D.P.Reg. n. 235/Pres. del 17 dicembre 2018, con il quale vengono nominati i componenti del C.d.A. 

dell’ARLeF ed indicato quale Presidente dell’ARLeF il sig. Eros Cisilino; 

 

VISTO, in particolare, l’art. 2, c. 1, lettera g), dello Statuto, in cui si prevede che l’Agenzia provveda direttamente 

alla realizzazione di iniziative di promozione della lingua friulana in ogni ambito della vita sociale; 

 

VISTA la legge regionale 14 luglio 2011, n. 9 (Disciplina del sistema informativo integrato regionale del Friuli 

Venezia Giulia), affida alla Regione lo sviluppo, la diffusione e l’utilizzo integrato delle tecnologie 

dell’informazione e della comunicazione nelle pubbliche amministrazioni e nella società regionale; 

 

ATTESO che  l’ARLeF intende intraprendere azioni mirate per diffondere l’utilizzo della lingua friulana 

nell’ambito dei principali ambienti e strumenti digitali e che a tal fine risulta opportuno avvalersi, per gli aspetti 

tecnici inerenti allo sviluppo, alla diffusione e all’utilizzo integrato delle tecnologie dell’informazione e della 

comunicazione delle competenze del Servizio sistemi informativi ed e-government della Regione autonoma 

Friuli Venezia Giulia; 

 

RITENUTO di dare mandato al Direttore di redigere, in collaborazione con il predetto Servizio regionale, una 

bozza di Convenzione atta a promuovere la diffusione dell’utilizzo della lingua friulana nell’ambito dei principali 

ambienti e strumenti digitali; 

 

Il Consiglio di Amministrazione, su proposta del presidente, all’unanimità 

 

 

DELIBERA 

 

1. di dare mandato al Direttore di redigere, in collaborazione con il Servizio sistemi informativi ed e-

government della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia, una bozza di Convenzione atta a promuovere la 

diffusione dell’utilizzo della lingua friulana nell’ambito dei principali ambienti e strumenti digitali. 

 

2. di riservare, ad apposita seduta, l’approvazione della predetta convenzione e del relativo stanziamento di 

spesa. 

 

 

                         Il Presidente 

           Eros Cisilino 

        Il Direttore 

dr. William Cisilino 


